
4.04 Seite 1 

Satzung über die Festlegung von Schulbezirken  

in der Gemeinde Wiefelstede (Schulbezirkssatzung) 
 

 

Auf Grund des § 6 der Niedersächsischen Gemeindeordnung - NGO - (in der Fassung vom 

28.10.2006, Nds. GVBl. S. 473, zuletzt geändert durch Art. II des Gesetzes vom 17.12.1997, Nds. 

GVBl. S. 539) und § 63 Abs. 2 Niedersächsisches Schulgesetz - NSchG - (in der Fassung vom 

17.12.2010, Nds. GVBl. S. 137) hat der Rat der Gemeinde Wiefelstede in seiner Sitzung am 

10.10.2011 folgende Satzung beschlossen:  

 

 

Die Gemeinde Wiefelstede ist Schulträger der nachstehend aufgeführten Schulen, deren 

Schulbezirke wie folgt festgelegt werden: 

 

 

§ 1 

 

Grundschule Metjendorf 

 

Zum Schulbezirk der Grundschule Metjendorf gehören die Gemeindeteile Metjendorf, Ofenerfeld, 

Heidkamp, Heidkamperfeld, Wehnerfeld, Westerholtsfelde, Borbeck, Borbeckerfeld, Neuenkruge 

und Mansholt. 

 

 

§ 2 

 

Grundschule Wiefelstede 

 

Zum Schulbezirk der Grundschule Wiefelstede gehören die Gemeindeteile Wiefelstede, 

Wiefelstedermoor, Dingsfelde, Hassel, Gristede, Mollberg, Lehe, Hollen, Dringenburg, Spohle, 

Conneforde, Hullenhausen, Herrenhausen, Nuttel, Wemkendorf, Bokel und Bokelerburg. Ferner 

besteht für den Gemeindeteil Hellermoor (Gemeinde Bad Zwischenahn) mit der Grundschule 

Gießelhorst (Stadt Westerstede) ein überschneidender grenzüberschreitender Schulbezirk. 

 

 

§ 3 

 

Schulkindergarten bei der Grundschule Wiefelstede 

 

Zum Schulbezirk des Schulkindergartens gehört das Gemeindegebiet Wiefelstede. 

 

 

§ 4 

 

Oberschule Wiefelstede 

 

Zum Schulbezirk der Oberschule Wiefelstede gehört das Gemeindegebiet Wiefelstede.  

 

 

 



4.04 Seite 2 

§ 5 

 

In-Kraft-Treten 

 

Diese Satzung tritt am 01.08.2011 in Kraft. Gleichzeitig wird die Schulbezirkssatzung vom 

14.12.1998 aufgehoben. 

 

 

Wiefelstede, den 10.10.2011 

 

 

 

 

 

Völkers 

Bürgermeister 

 
Bekanntmachung siehe Amtsblatt für den Landkreis Ammerland Nr. 40 vom 21.12.2012 S. 144 

 

 


